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Svar på høring om lisensfellingsperioden for jerv   

Vi viser til tilsendt høring om lisensfellingsperioden for jerv fra Klima- og miljødepartementet datert 
16.06.2022 (saksnr. 21/3721). Denne uttalelsen utgjør Oslo kommunes svar i saken. Hørings-
uttalelsen avgis på delegert myndighet, jf. Oslo bystyres vedtak av 30.05.2001, sak 218, byrådets 
vedtak av 03.07.2001, sak 1360, og byråden for miljø og samferdsels vedtak av 01.08.2001.  
 
Høringen gjelder fire alternativer for varigheten av lisensfellingsperioden for jerv, som er fastsatt i 
rovviltforskriftens § 10. Forslag 1 innebærer videreføring av gjeldende bestemmelse (fellingsperiode 
10.09.–15.02.). De tre andre forslagene innebærer at fellingsperioden skal starte allerede 20.08., 
med litt ulik geografisk avgrensing og varighet. I forslagene 2–3 gjøres endringene permanent, mens 
forslag 4 innebærer en prøveperiode på tre år.  
 
Yngletidsfredning er et sentralt prinsipp i norsk viltforvaltning. Dette hensynet må veie svært tung i 
vurderingen av lisensfellingsperiodens varighet. Vi merker oss at det ifølge Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) og Miljødirektoratet ikke finnes sikker kunnskap om hvordan jervevalper vil bli 
påvirket av en utvidelse av lisensfellingsperioden i forkant av dagens periode som starter 10. 
september. Det framgår av høringsdokumentet at mordyr og valper tilbringer over halvparten av 
tiden sammen 20. august, og at det er usikkert hvor avhengig jervevalpene er av moren på dette 
tidspunktet. Fødselstidspunktet varierer relativt mye (fra slutten av januar til slutten av mars), og det 
er særlig risiko for negative effekter for seint fødte ungekull dersom mora felles.   
 
Det er nylig vedtatt endringer i tillatte hjelpemidler ved jakt og fangst av jerv (elektronisk varsling ved 
fangstbås og kunstig lys på åte). Departementet skriver i høringsdokumentet: «Det er grunn til å anta 
at det vil ta noe tid å oppnå den fulle effekten av disse virkemidlene. Videre vil det etter departementets 
vurdering være mulig å nå bestandsmålet innenfor bruk av gjeldende virkemidler.» Det framgår også 
at departementet ikke forventer at en eventuell endring vil ha særlig betydning med tanke på uttak av 
lisensfellingskvoter eller redusert behov for ekstraordinære uttak.  
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Endringsforslagene 3 og 4 innebærer en utvidelse av lisensfellingsperioden bare i områder med 
villreinjakt. Samspillet mellom predator og byttedyr er viktig for å opprettholde sunne villrein-
bestander. Villrein er en norsk ansvarsart, som vi har en særlig forpliktelse til å ta vare på. Arten er 
rødlistet som Nær truet i Norge. Tilstedeværelse av en toppredator og åtseleter er viktig for å kunne 
ha et noenlunde intakt økosystem, og i fjellet er det jerven som har denne rollen. Store deler av 
villreinområdene er verneområder, primært nasjonalparker. I disse områdene må det legges særlig 
vekt på å opprettholde et mest mulig naturlig og intakt økosystem. Dette gjenspeiles i mange av 
verneforskriftene for verneområdene. Formålet med vernet av Forollhogna nasjonalpark i Trøndelag 
og Innlandet er for eksempel blant annet «å bevare i naturlig tilstand landskapsformer og det 
biologiske mangfoldet med en variert vegetasjon med stort innslag av kravfulle plantearter og et rikt 
dyreliv med en høyproduktiv villreinstamme». Man bør ut fra dette være mer restriktiv med uttak av 
jerv i villreinområder og verneområder enn i andre områder, ikke åpne for lengre fellingsperiode 
nettopp i disse områdene. Rovviltregionene med stort areal av villreinområder er dessuten allerede 
blant de regionene som i størst grad fyller fellingskvotene med dagens regulering.  
 
Oslo kommune støtter ikke noen av endringsforslagene (alternativ 2–4) for lisensfellings-
perioden for jerv. Dette er særlig begrunnet ut fra hensynet til yngletidsfredning (dyre-
velferd). Det er mangelfull kunnskap om i hvor stor grad ungene er avhengige av mora i den 
aktuelle perioden av året, og det må derfor tas føre-var-hensyn. Vi legger også stor vekt på 
departementets vurdering av at det vil være mulig å nå bestandsmålet med de virkemidlene 
man allerede har samt at en eventuell endring ikke forventes å få særlig betydning med tanke 
på uttak av lisensfellingskvoter eller redusert behov for ekstraordinære uttak. Oslo 
kommune mener at hensynet til dyrevelferd ikke kan ofres for en endring det ikke synes å 
være behov for. 
 
Vi vil for øvrig minne om at jerv er rødlistet som Sterkt truet i Norge, noe som ikke er nevnt i hørings-
dokumentene. Jervens bestandsstatus er en av grunnene til at tilstanden for fjell som økosystem i 
Norge ikke er god nok (jf. Naturindeks for Norge). Med dagens forvaltning av jerv vil denne situasjonen 
vedvare eller forverres, noe vi mener er uholdbart. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

Signe Irene Nyhuus Terje Laskemoen 

divisjonsdirektør avdelingssjef 
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